SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-TTYT Phù Cát, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh mục thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Trung tâm Y tế Phù Cát

Căn cứ Quyết định số 4691/QĐ-BYT ngày 04/11/2015 của Bộ Y tế về việc

công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế trong lĩnh

vực dân số và kế hoạch hóa gia đình;

Căn cứ Quyết định số 6106/QĐ-BYT ngày 31/12/2019 của Bộ Y tế về việc

công bố thủ tục hành chính lĩnh vực Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em (Dân số - KHHGĐ)

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế tại Thông tư số 27/2019/TT-BYT ngày

27/9/2019;

Căn cứ Quyết định số 2294/QĐ-BYT ngày 10/7/2025 của Bộ Y tế về việc

công bố thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh quy định

tại Thông tư số 25/2025/TT-BYT thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-BYT ngày 10/01/2025 của Bộ Y tế về việc

công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực Tài chính y tế tại Nghị

định số 02/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ và Thông tư số

01/2025/TT-BYT ngày 01/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Bộ Y tế;

Thực hiện Công văn số 1215/SYT-VP ngày 06/8/2025 của Sở Y tế Gia Lai về

việc triển khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị;

Trung tâm Y tế Phù Cát tiến hành niêm yết, công khai danh mục thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị.

(Danh mục thủ tục hành chính kèm theo)

Trung tâm Y tế Phù Cát thông báo đến toàn thể viên chức, người lao động,

các tổ chức, cá nhân và nhân dân được biết thuận tiện trong việc thực hiện các thủ

tục hành chính./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo TTYT;

- Treo bảng công khai;
- Đăng trên trang TTĐT đơn vị;

- Các khoa, phòng, Trạm Y tế;

- Lưu: VT, KH-NV-ĐD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Phúc

2

PHỤ LỤC

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA ĐƠN VỊ

     (Kèm theo Thông báo số      /TB-TTYT ngày      tháng      năm 2025 của TTYT Phù Cát)

STT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực
Thời gian giải

quyết
Phí/Lệ phí

Bộ phận thực

hiện

Quyết định công

bố

1 1.002150

Cấp lại giấy chứng sinh

đối với trường hợp bị mất

hoặc hư hỏng

Dân số, bà

mẹ và Trẻ em

03 ngày

làm việc
Không

Khoa Chăm sóc

sức khỏe sinh

sản và Phụ sản;

Trạm Y tế xã

Quyết định số

4691/QĐ-BYT

ngày 04/11/2015

2 1.003564

Cấp lại giấy chứng sinh

đối với trường hợp bị

nhầm lẫn khi ghi chép

Giấy chứng sinh

Dân số, bà

mẹ và Trẻ em

03 ngày

làm việc
Không

Khoa Chăm sóc

sức khỏe sinh

sản và Phụ sản;

Trạm Y tế xã

Quyết định số

4691/QĐ-BYT

ngày 04/11/2015

3 1.002192

Cấp giấy chứng sinh đối

với trường hợp trẻ được

sinh ra ngoài cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh  nhưng

được cán bộ y tế hoặc cô

đỡ thôn bản đỡ đẻ

Dân số, bà

mẹ và Trẻ em

03 ngày

làm việc
Không Trạm Y tế xã

Quyết định số

6106/QĐ-BYT

ngày 31/12/2019

4 1.014128
Cấp bản tóm tắt hồ sơ

bệnh án

Khám bệnh,

chữa bệnh

Theo đúng thời

gian trong giấy

hẹn

Không

Phòng

Kế hoạch -

Nghiệp vụ -

Điều dưỡng;

Các Khoa điều

trị phối hợp

thực

Quyết định số

2294/QĐ-BYT

ngày 10/7/2025

3

STT Mã TTHC
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Thời gian giải

quyết
Phí/Lệ phí

Bộ phận

thực hiện

Quyết định

công bố

5 2.001265
Thủ tục khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế
Tài chính y tế

Giải quyết ngay

sau khi xuất

trình hồ sơ

Theo quy định của Bộ

trưởng Bộ Y tế đối với

các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh thuộc Bộ Y tế

và các Bộ khác về giá cụ

thể dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh thuộc danh

mục do quỹ bảo hiểm y

tế thanh toán, giá cụ thể

dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh do ngân sách

nhà nước thanh toán, giá

cụ thể dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh không

thuộc danh mục do quỹ

bảo hiểm y tế thanh toán

mà không phải là dịch

vụ khám bệnh, chữa

bệnh theo yêu cầu cơ

quan nhà nước có thẩm

quyền quy định; Theo

quy định của Hội đồng

nhân dân cấp tỉnh đối

với các cơ sở

Các Khoa điều

trị; Phòng Tài

chính – Kế toán

Quyết định số

160/QĐ-BYT

ngày 10/01/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:06:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Văn Phúc<phucvv@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:12:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:12:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:13:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:13:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:13:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:13:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:14:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM Y TẾ PHÙ CÁT<phucat@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!